ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
Городовиковского городского  муниципального образования
Республики Калмыкия

	Хальмг Танhчин
Городовиковск     балhсна
муниципальн администрацин бyрдэцин    тогтавр

359050, Республика Калмыкия, г.Городовиковск, пер.  Комсомольский 3,
тел/факс (84731)  91-7-67, 91-8-67, e-mail:  ggmo@mail.ru
----------------------------------------------------------------------------------------------------
исх. № 63                                                                                              «05»марта 2015 г.
План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия на 2015-2017 годы»
В соответствии со статьями 33 и 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях достижения сбалансированности бюджета Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия (далее – Городовиковского ГМО) на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов и эффективности использования бюджетных средств Городовиковского ГМО
постановляю:
1. Утвердить План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета Городовиковского ГМО на 2015 - 2017 годы (далее - План мероприятий) согласно приложению.
2. Программисту администрации Городовиковского ГМО разместить настоящее Постановление на официальном сайте Городовиковского ГМО в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       С.Н. Середа

Исп. Е.Тимошевская, тел. (8-847-31) 9-18-67

                                                                                                                                                                                           Приложение
к Постановлению администрации
Городовиковского ГМО
от  «05» марта 2015г. № 63
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
 ПО РОСТУ ДОХОДОВ И ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДОВИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ НА 2015 - 2017 ГОДЫ

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ожидаемый экономический эффект, тыс.руб
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Мероприятия по росту доходов

	1
	Проводить анализ по исполнению налоговых и неналоговых доходов в целях мобилизации доходного потенциала Городовиковского городского муниципального образования РК
	ежемесячно

	Администрация
ГГМО РК

	2
	Проводить разъяснительные работы с гражданами – собственниками строений о необходимости получения разрешения на ввод в эксплуатацию вновь построенных строений и проведения инвентаризационных работ реконструируемых строений
	постоянно

	Администрация
ГГМО РК

	3
	Выявление незарегистрированных объектов строительства с целью их налогообложения
	постоянно

	Администрация
ГГМО РК

	4
	Проводить анализ использования муниципального имущества, переданного в оперативное управление

ежеквартально

	Администрация
ГГМО РК

	5
	Проводить анализ объектов муниципального имущества (здания, сооружения, сети, движимое имущество) с целью выявления возможности их сдачи в аренду путем проведения торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества

ежеквартально

	Администрация
ГГМО РК

	6
	Оптимизации налоговых льгот:
- оценка эффективности налоговых льгот;
- подготовка предложений по отмене неэффективных налоговых льгот.
	ежегодно

	Администрация
ГГМО РК

	7
	Обеспечение исполнения бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам местного бюджета на соответствующий финансовый год, принятие мер к неплательщикам по погашению задолженности перед местным бюджетом
	     ежегодно

	Администрация
ГГМО РК

	8
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений и принятие мер по их продаже, сдаче в аренду, передаче в оперативное управление
	   весь период

	Администрация
ГГМО РК

	9
	Усиление взаимодействия управления администрации Городовиковского ГМО РК  с МРИ ФНС № 1 по РК (по согласованию) путем информирования ими о налогоплательщиках, не уплачивающих своевременно обязательные платежи в бюджет
	2015-2017годы

	Администрация
ГГМО РК

	10
	Реализация мероприятий по организации содействия гражданам (при их обращении) в подготовке необходимых документов для оформления прав на земельные участки под строительство и на объекты индивидуального жилищного строительства

	постоянно

	Администрация
ГГМО РК

	                                                                  II. Мероприятия по оптимизации расходов  ОМС

	11
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ Городовиковского ГМО РК
	ежегодно

	Администрация
ГГМО РК

	12
	Осуществление инвентаризации муниципального имущества в целях его эффективного использования при оказании муниципальных услуг
	постоянно

	Администрация
ГГМО РК

	13
	Повышение эффективности расходов на услуги связи, налоги и сборы на 2015г
	постоянно

	Администрация
ГГМО РК

	14
	Контроль за соблюдением норматива расходов на содержание органов местного самоуправления  Городовиковского ГМО РК
	Ежеквартально

	Администрация
ГГМО РК

	15
	Проведение мероприятий по контролю за начислением и выплатой заработной платы работникам  ГГМО РК
	в течение года

	Администрация
ГГМО РК

	16
	Анализ кредиторской и дебиторской задолженностей, причин их возникновения, а также ведения претензионных процедур по взысканию дебиторской задолженности
	в течение года

	Администрация
ГГМО РК

	17
	Контроль за соблюдением заключения муниципальных контрактов и договоров в пределах, доведенных до бюджетополучателей лимитов бюджетных обязательств (главные распорядители бюджетных средств, муниципальные учреждения)
	в течение года

	Администрация
ГГМО РК

	18
	Сокращение расходов по арендной плате
	Февраль 2015г
	       300,0
	Администрация ГГМО РК

	19
	Сокращение расходов на оплату поставок товаров, в том числе горюче-смазочных материалов, канцелярских, хозяйственных товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд
	в течение года
	       327,9
	Администрация ГГМО РК

	20
	Не принимать решений о увеличении оплаты труда муниципальным  и немуниципальным служащим сверх размеров, предусмотренных для соответствующих категорий федеральных должностей ( за исключением случаев исполнения решений, принятых на федеральном и республиканском уровнях), не принимать решений о повышении должностей муниципальных служащих
	в течение года

	Администрация ГГМО РК

	21
	Перевод 1шт. ед. муниципального служащего в должность немуниципального служащего.
	июль 2015г

	Администрация ГГМО РК

	Итого

	      627,9